

**Reparatia capitala a institutiilor
educatie timpurie si
preuniversitare pe anul 2020
DES sector Buiucani din
mun.Chisinau IET nr.145,
str.Gh.Tofan, 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie capitala interioara**

Valoarea de deviz 142 040,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	39,007	38,00	1 482,266
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,100	38,00	231,800
3.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	13,040	38,00	495,520
4.	7122050013400	Zidar	h-om	36,061	38,00	1 370,318
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,533	38,00	1 502,254
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	134,976	38,00	5 129,088
7.	7123010010200	Betonist	h-om	4,871	38,00	185,098
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,910	38,00	338,580
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	229,852	38,00	8 734,376
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	129,203	38,00	4 909,714
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,614	38,00	631,332
12.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	7,800	38,00	296,400
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,230	38,00	2 136,740
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,290	38,00	581,020
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,638	38,00	632,244
16.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,656	38,00	252,928
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,860	38,00	640,680
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,190	38,00	2 857,220
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,594	38,00	250,572
20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,645	38,00	62,510
21.	7212030022700	Sudor	h-om	1,629	38,00	61,902
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,126	38,00	4,788
23.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,040	38,00	191,520
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,549	38,00	134,862
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,600	38,00	60,800
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,340	38,00	1 114,920

27.	7422010060100	Timplar	h-om	301,106	38,00	11 442,028
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,280	38,00	542,640
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	175,421	38,00	6 665,998
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,576	38,00	591,888
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,183	38,00	120,954
		Total manopera				53 652,94

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,410	41,00	16,810
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,759	95,00	262,105
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,168	95,00	15,960
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	17,00	0,510
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,729	5,00	23,645
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,866	25,00	21,650
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 477,000	0,01	24,770
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,550	750,00	1 912,500
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	9,900	675,00	6 682,500
10.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	3,900	65,00	253,500
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,330	18,00	23,940
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,945	28,00	82,460
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,772	65,00	440,180
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,787	3,20	21,718
15.	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	6,390	3,20	20,448
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,846	45,00	83,070
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,184	41,00	7,544
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,140	28,00	983,920
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,492	28,00	13,776
20.	24302261000001	Fuga	kg	39,592	17,00	673,064
21.	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	19,546	12,00	234,552
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,371	24,00	56,904
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,500	3,20	14,400
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	325,000	2,40	780,000
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	26,00	52,000
26.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,428	65,00	92,820
27.	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110	m	10,712	37,00	396,344
28.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50 mm	m	10,763	17,50	188,352
29.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	20,600	22,00	453,200
30.	2522103305308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	0,600	12,00	7,200
31.	2523156712230110	Montarea piesei de legatura , avind diametrul de 110 mm (Фитинги 15% от длины трубы)canalizare	buc	4,100	47,00	192,700
32.	252315671223015	Фитинги 15% от длины трубы мм)	buc	4,160	17,00	70,720
33.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	3,000	22,00	66,000
34.	2523156713800251	Fitinguri din fonta 25 mm set	buc	6,000	32,00	192,000
35.	2523156713800ro25	Fitinguri din fonta (racord olandez), 25	buc	2,000	17,00	34,000
36.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,000	1,20	9,600
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	33,000	6,30	207,900
38.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	800,00	816,000
39.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,020	240,00	244,800
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,253	420,00	106,260

41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	554,400	3,61	2 001,384
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	786,735	1,50	1 180,103
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,771	2,40	196,250
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	394,567	2,40	946,961
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	92,673	6,18	572,719
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,877	66,00	2 895,882
47.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	42,700	56,00	2 391,200
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	172,529	2,40	414,070
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	85,312	65,00	5 545,280
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,520	2,50	21,300
51.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,900	9,87	97,713
52.	2722103306364	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, Dn 1 1/4"	m	1,800	32,00	57,600
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,200	13,50	16,200
54.	2743123549025 m	(Maiaki)	m	26,250	3,00	78,750
55.	2743123549026v	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita	m	1,400	75,00	105,000
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	120,000	9,87	1 184,400
57.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	478,00	956,000
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	329,400	6,00	1 976,400
59.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,000	12,00	48,000
60.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	109,800	27,00	2 964,600
61.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	48,800	27,00	1 317,600
62.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	4,360	125,00	545,000
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	226,712	0,35	79,349
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 856,000	0,15	878,400
65.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 416,000	0,15	512,400
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	45,00	45,900
67.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,020	125,00	127,500
68.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,030	36,00	73,080
69.	2875274119342	Cot cu racord olandez UA 2, dn 1 1/4", zincat	buc	3,000	13,00	39,000
70.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,040	17,00	34,680
71.	28752742040401 "	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	15,000	12,50	187,500
72.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	345,00	345,000
73.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	275,00	275,000
74.	29131242016003 /4"	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	2,040	56,00	114,240
75.	29131373430011 /4	Robinet trecere sau de trecere1/4	buc	2,000	47,00	94,000
76.	345245045016a1 30a	Выключатель дифференциальный АВДТ34 С 16А 30МА	buc	1,000	115,00	115,000
77.	34524504504C	Выключатель автоматический ВА47-29 1P 10А "С"	buc	1,000	250,00	250,000
78.	34524504504i10 4	Выключатель дифференциальный АВДТ32 С 16А 10МА	buc	4,000	75,00	300,000
79.	34524504504i11 610	АВДТ34 С 16А 10МА Выключатель дифференциальный	buc	1,000	75,00	75,000
80.	3452450450ct	Щиток металлический ЩРВ-24з-1 36 УХЛЗ	buc	1,000	480,00	480,000
81.	34524504550A	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 50А	buc	1,000	225,00	225,000
82.	4545454544	Кабель ВВГнг (А)-FRLSLTx 5*2,5мм2	m	25,000	12,50	312,500
83.	454545454416	Труба гофрированная ПВХ д=16мм	m	15,000	7,00	105,000
84.	454545454432.5	Кабель ВВГнг (А)-FRLSLTx 3*2,5мм2	m	50,000	9,85	492,500
85.	4545454544p100	Полоса стальная 100мм2	m	10,000	9,87	98,700
86.	4545454544p254	Полоса стальная 25x4мм	m	10,000	12,00	120,000

87.	45454544pv1	Провод ПВ-1 сеч.1*4 мм2	m	15,000	7,20	108,000
88.	45454544pv12.5	Провод ПВ-1 сеч.1*2,5 мм2	m	10,000	6,20	62,000
89.	65465852m	Металлоизделия разные	kg	10,000	9,87	98,700
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,748	2,56	17,275
91.	987/8524	Ventilator p/u fereastră	buc	1,000	175,00	175,000
92.	98798794	Светильник люминесцентный ЛСП 2*36	buc	5,000	285,00	1 425,000
93.	98798794l	Лампа люминесцентная 36Вт белая L36W/830	buc	10,000	8,00	80,000
94.	98798794lk	Коробка монтажная	buc	5,000	2,00	10,000
95.	98798794lkm	Коробка установочная, для скрытой установки выключателей и розеток	buc	3,000	2,00	6,000
96.	98798794lkup	Коробка уравнивания потенциалов КУП1101	buc	1,000	175,00	175,000
97.	98798794lpc	Розетка штепсельная для открытой установки, с заземляющим контактом PC20-3-ГПБ	buc	6,000	47,00	282,000
98.	98798794lpc10	Розетка штепсельная для скрытой установки, с заземляющим контактом PC10-3-ККМ	buc	3,000	47,00	141,000
Total materiale de construcții						49 251,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,956	22,40	43,813
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,675	22,50	15,188
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,903	157,00	141,771
Total utilaje de construcții						200,77

Total	lei	118 366,94
TVA	20,00 %	23 673,39

Total deviz:

142 040,33

Intocmit administrator Ocul L.S.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)